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N:o 2.

Af herr Nyström, John Fredrik, om anslag till en sarkofag 
för Emanuel Swedenborgs graf i Uppsala domkyrka.

Som bekant blef Emanuel Swedenborgs stoft, som länge hvilat i 
engelsk jord, under sistlidna år hitfördt på ett svenskt krigsfartyg och 
det bestämdes, att det skulle få sitt hvilorum i Uppsala domkyrka, 
hvilken, hvad den äldre tidens vetenskapsmän beträffar, ju kan anses 
som ett svenskt Pantheon. Men inga medel hafva anslagits till en 
Swedenborg värdig grafvård. Att genom offentlig insamling åstadkomma 
en dylik skulle helt visst icke möta några svårigheter. Eedan hafva 
från England och Amerika talrika bref ankommit, i hvilka därvarande 
Swedenborgare erbjudit sig att bekosta eller att deltaga i kostnaderna 
för en dylik minnesvård, och det lider ej något tvifvel att, om en offent
lig insamling föranstaltades, bidragen hufvudsakligen skulle komma att 
blifva engelska' och amerikanska. Men dels torde det icke vara med 
Sveriges anseende förenligt, att minnesvården öfver en svensk veten- 
skapsman bekostas öfvervägande af utlänningar, dels skulle denna minnes
vård därigenom i främsta rummet blifva en hyllning åt religionsstiftaren, 
icke åt vetenskapsmannen. Det synes mig därför lämpligt, att vården 
bekostas af staten. Något farligt prejudikat kan häraf icke uppkomma 
da vetenskapsmän af Swedenborgs rang icke ofta uppstå.

En ritning till sarkofag har uppgjorts och kostnadsförslag infordrats 
for densamma. Det framgår af dessa handlingar, hvilka biläggas denna 
motion, att utgifterna komma att belöpa sig till inemot 10,000 kronor.

Bil,, till Rilcsd. Prot. 1909. 1 Sami. 2 Afd. 1 Band. 2 Haft. (N:o 2.)
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Jag vågar på anförda skäl föreslå,

att Riksdagen måtte anvisa ett förslagsanslag 
af högst 10,000 kronor för anskaffande af en sarkofag 
till Emanuel Swedenborgs graf i Uppsala domkyrka.

Stockholm den 20 januari 1909.

J. F. Nyström.

Stockholm, Nya Tryckeri-Aktiebolaget 1909.


